2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» ноября 2022 г.                                                                               №507/01-07
г.п. им. Свердлова

Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и  постановлением администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 06.04.2021 № 125/01-07 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов (далее – Перечень) согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2023 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике А.В. Цветкова.
Глава администрации

                                                                   В.И. Тулаев

Приложение
к постановлению администрации

от «___»_________2022 г. № _______
Перечень

налоговых расходов муниципального образования «Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	№

п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам (подпрограммам)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельный налог
	- пункт 10 решения совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района ленинградской области от 27.10.2015 № 41 «Об установлении на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района ленинградской области

 земельного налога»

	Освободить от налогообложения:

1) бюджетные, казенные и автономные учреждения образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, в том числе: муниципальные унитарные предприятия и муниципальные казенные учреждения муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Всеволожская КМБ», Ленинградское областное государственное стационарное бюджетное учреждение социального обслуживания «Всеволожский дом-интернат для престарелых и инвалидов», в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;
2) одного из родителей (усыновителей), опекунов (попечителей), имеющих в составе семьи трех и более детей в возрасте до 18 лет, - за один земельный участок, находящийся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.
3) ветеранов и участников боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств, - за один земельный участок, находящийся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.
	1)Развитие социальной инфраструктуры, обеспечивающей потребности населения.

2)Поддержка социально не защищенных слоев населения, повышение качества жизни

	2.
	Налог на имущество
	- подпункты 2 и 3 пункта 7 решения совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района ленинградской области от 27.10.2015 № 46 «Об установлении на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района ленинградской области налога на имущество физических лиц»

	1) установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действующие в полном объеме;

2) одному из родителей (усыновителей), опекунов (попечителей), имеющих в составе семьи трех и более детей в возрасте до 18 лет,- за один объект налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности;
3) ветеранам и участникам боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств, - за один объект налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
	Поддержка социально не защищенных слоев населения, повышение качества жизни